Brennen aus ﬁm
nit Leidenschaf.

Seit mehr als 25 Jahren brennen wir aus
unseren vollaromatischen Obstsorten, mit
Leidenschaft und Tradition, unsere Likére und
Edelobstbrande.

In Fisch, auf dem Saargau, befindet sich unser
Brennereibetrieb, in dem sich fast alles um den
Apfel dreht. Umgeben von sanften Higeln und
naturbelassenen Wiesen.

Das von diesen Baumen geerntete voll-
aromatische Obst ist die Grundlage der hoch-
wertigen Edelbrdnde und Vieze. Wir verar-
beiten sorgfiltig nur das beste und sauberste
Obst von unseren Streuobstwiesen, denn nur

hochwertige und vollreife Friichte ergeben die

beste Qualitdt unserer Produkte.

ng@@w

14. Februar 2024 Heringsessen ab 18:00 Uhr
Heringsessen in der Viezstuff am Aschermittwoch.
Um Vorbestellung wird gebeten.

Gerne per Telefon, what’s app oder E-Mail.

Jeden zweiten Freitag im Monat ist
unsere »Viezstuff« ab 18:00 Uhr geéffnet.

Roland Lutz
Am Brunnen 14 - D-54439 Fisch
Tel.: 06581 2836 - Mobil: 0151 20035177

info@viezvonlutz.de - www.viezvonlutz.de

PREISLISTE 2024




Z/é&)‘d/”& ZD/”M&

Edelobstbrinde
Apfelbrand

Bronzene Kammerpreismiinze

Apfelhefebrand

Roter Trierer Apfelbrand

Alter Apfelbrand
im Holzfass gereift
Bronzene Kammerpreismiinze

Obstbrand
aus Apfel & Birne

Zwetschgenbrand
Goldene Kammerpreismiinze

Zwetschgenbrand
im Holzfass gereift
Silberne Kammerpreismiinze

Mirabellenbrand
Silberne Kammerpreismiinze

Wi illiamsbrand

im Holzfass gereift

Williamsbrand

Bronzene Kammerpreismiinze

Quittenbrand

Himbeergeist

Kirschbrand

Silberne Kammerpreisminze

Sauerkirschbrand
(ausverkauft)

Mispelbrand

Hundsdrsch

Schlehenbrand

Silberne Kammerpreisminze

0,51
1,0 |

0,51
0,51
021
0,51
0,51
1,0 |

0,51
1,01

0,51

0,21
0,51

0,351

0,21
0,51

021
0,51

0,51

0,21
0,51

0,51

0,51

021
0,51

8,00 €
12,00 €

8,00 €
10,00 €
9,00 €
18,00 €
10,00 €
15,00 €

13,00 €
18,00 €

18,00 €

9,00 €
15,00 €

15,00 €

9,00 €
16,00 €

9,00 €
16,00 €

16,00 €

9,00 €
17,00 €

18,00 €

16,00 €

14,00 €
25,00 €

Likore

Viezlikor

Weinbergpfirsichlikor

Wildfruchtlikor

Viez - Spezialititen

Fischer Viez Cuvée
aus Apfel & Birne

Karton mit 6 Flaschen

Fischer Viez
Karton mit 6 Flaschen

Fischer Apfelperlwein
Karton mit 6 Flaschen
Fruchtsaft

Apfelsaft
Karton mit 6 Flaschen

Llhercldie Tkre

0,2 |
0,51

0,21
0,51

0,21
0,51

1,0 |

1,01

0,75 |

1,01

.. wurden wir mit mehr als einer

handvoll Auszeichnungen belohnt.

9,00 €
13,00 €

9,00 €
14,00 €

9,00 €
14,00 €

3,00 €

16,00 €

3,00 €
16,00 €

500 €
26,00 €

2,50 €
14,00 €

~ HAUS DER
PRAMIERTEN
EDLLURANTE

Cluser Service 7ir Ste.

Fiir jede Gelegenheit ein
passendes Geschenk!

Gerne stellen wir Ihnen
Prasentkdrbe mit unseren
Produkten und weiteren
regionalen Spezialitaten zusammen.
Gutscheine sind auch bei uns erhaltlich.

Die Marke fiir Regionale Produkte

Wir sind Mitglied der Regionalinitiative
»Ebbes von Heil« e.V. weil uns unsere
Heimat am Herzen liegt.

Uberzeugen Sie sich von unserer
Qualitdat durch eine Verkostung.

Um sich personlich von der Qualitat un-
serer Produkte zu Uberzeugen, kbnnen
Sie gerne, nach vorheriger Absprache, zu
einer Verkostung vorbeikommen. Nehmen
Sie einfach Kontakt mit uns auf.

ik




