# Brennen aus Tradition mit Leidenschaft.

Seit mehr als 25 Jahren brennen wir aus unseren vollaromatischen Obstsorten, mit Leidenschaft und Tradition, unsere Liköre und Edelobstbrände.

In Fisch, auf dem Saargau, befindet sich unser Brennereibetrieb, in dem sich fast alles um den Apfel dreht. Umgeben von sanften Hügeln und naturbelassenen Wiesen.

Das von diesen Bäumen geerntete vollaromatische Obst ist die Grundlage der hochwertigen Edelbrände und Vieze. Wir verarbeiten sorgfältig nur das beste und sauberste Obst von unseren Streuobstwiesen, denn nur hochwertige und vollreife Früchte ergeben die beste Qualität unserer Produkte.



# Veranstaltungen.

#### 14. Februar 2024 Heringsessen ab 18:00 Uhr

Heringsessen in der Viezstuff am Aschermittwoch. Um Vorbestellung wird gebeten. Gerne per Telefon, what's app oder E-Mail.

Jeden zweiten Freitag im Monat ist unsere »Viezstuff« ab 18:00 Uhr geöffnet.



#### Roland Lutz

Am Brunnen 14 · D-54439 Fisch
Tel.: 06581 2836 · Mobil: 0151 20035177
info@viezvonlutz.de · www.viezvonlutz.de



# Edelobstbrennerei (& Viezverkauf

PREISLISTE 2024

### Unsere Produkte.

#### Edelobstbrände

Apfelbrand Bronzene Kammerpreismünze	0,5 l 1,0 l	8,00 € 12,00 €
Apfelhefebrand	0,5	8,00€
Roter Trierer Apfelbrand	0,5	10,00€
<b>Alter Apfelbrand</b> im Holzfass gereift Bronzene Kammerpreismünze	0,2 I 0,5 I	9,00 € 18,00 €
Obstbrand aus Apfel & Birne	0,5 l 1,0 l	10,00 € 15,00 €
Zwetschgenbrand Goldene Kammerpreismünze	0,5 l 1,0 l	13,00 € 18,00 €
<b>Zwetschgenbrand</b> im Holzfass gereift Silberne Kammerpreismünze	0,5	18,00€
Mirabellenbrand Silberne Kammerpreismünze	0,2 I 0,5 I	9,00 € 15,00 €
<b>Williamsbrand</b> im Holzfass gereift	0,35	15,00 €
	0,35 I 0,2 I 0,5 I	9,00 € 16,00 €
im Holzfass gereift Williamsbrand	0,2	9,00 €
im Holzfass gereift  Williamsbrand  Bronzene Kammerpreismünze	0,2 I 0,5 I 0,2 I	9,00 € 16,00 € 9,00 €
im Holzfass gereift  Williamsbrand  Bronzene Kammerpreismünze  Quittenbrand	0,2 I 0,5 I 0,2 I 0,5 I	9,00 € 16,00 € 9,00 € 16,00 €
im Holzfass gereift  Williamsbrand Bronzene Kammerpreismünze  Quittenbrand  Himbeergeist  Kirschbrand	0,2 I 0,5 I 0,2 I 0,5 I 0,5 I 0,2 I	9,00 € 16,00 € 9,00 € 16,00 € 16,00 €
im Holzfass gereift  Williamsbrand Bronzene Kammerpreismünze  Quittenbrand  Himbeergeist  Kirschbrand Silberne Kammerpreismünze  Sauerkirschbrand	0,2 I 0,5 I 0,2 I 0,5 I 0,5 I 0,2 I 0,5 I	9,00 € 16,00 € 9,00 € 16,00 € 16,00 € 17,00 €

#### Liköre

Viezlikör	0,2 I 0,5 I	9,00 € 13,00 €
Weinbergpfirsichlikör	0,2 I 0,5 I	9,00 € 14,00 €
Wildfruchtlikör	0,2 I 0,5 I	9,00 € 14,00 €

#### Viez - Spezialitäten

Fischer Viez Cuvée aus Apfel & Birne	1,01	3,00 €
Karton mit 6 Flaschen		16,00€
Fischer Viez Karton mit 6 Flaschen	1,01	3,00 € 16,00 €
Fischer Apfelperlwein Karton mit 6 Flaschen	0,75	5,00 € 26,00 €

#### **Fruchtsaft**

Apfelsaft	1,0	2,50 €
Karton mit 6 Flaschen		14,00 €

Überall die Jahre ...

... wurden wir mit mehr als einer handvoll Auszeichnungen belohnt.









## Unser Service für Sie.

### Für jede Gelegenheit ein passendes Geschenk!

Gerne stellen wir Ihnen
Präsentkörbe mit unseren
Produkten und weiteren
regionalen Spezialitäten zusammen.
Gutscheine sind auch bei uns erhältlich.

#### Die Marke für Regionale Produkte

Wir sind Mitglied der Regionalinitiative »Ebbes von Hei!« e.V. weil uns unsere Heimat am Herzen liegt.

### Überzeugen Sie sich von unserer Qualität durch eine Verkostung.

Um sich persönlich von der Qualität unserer Produkte zu überzeugen, können Sie gerne, nach vorheriger Absprache, zu einer Verkostung vorbeikommen. Nehmen Sie einfach Kontakt mit uns auf.

